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Föreningsbidrag 2023 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att delvis bevilja 

Röda Korset Spångakretsens ansökan med 35 000 kr. 
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att delvis bevilja 

föreningen Tensta kvinno- och tjejjours ansökan om 150 000 
kr 

3. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att delvis bevilja 
Somaliska kultur och författar organisationens SKFO 
ansökan med 50 000 kr. 

4. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att bevilja Spånga 
Företagarförenings ansökan om 150 000 kr. 

5. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att avslå Somaliska 
Informationsförenings ansökan. 

6. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att bevilja Existeras 
ansökan om 10 000 kr. 

7. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att bevilja 
Äldrekontakts ansökan om 17 500 kr. 

8. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att delvis bevilja 
Geesguds ansökan med 40 000 kr. 

9. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att bevilja 
Trygghetsringnings ansökan om 30 000 kr. 

10. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att delvis bevilja 
stiftelsen The Global Villages ansökan med 100 000 kr. 

11. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att avslå Spårvägen 
Simförenings ansökan i dess helhet. 

12. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att avslå Svensk-
Somaliska kvinnoförbundet Hawo Digos ansökan.  

13. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att bevilja 
Internationella Bekantskapers ansökan om 150 00 kr.  

14. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att delvis bevilja 
Svenska med babys ansökan med 50 000 kr. 

15. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att avslå Akanni 
CCD:s ansökan. 

16. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att bevilja 
Drömstorts ansökan om 50 000 kr. 

Handläggare
Carina Cronwall
Telefon: 08-50803076

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
Ekonomi och kvalitet

Tjänsteutlåtande
Dnr ST 2022/611

2023-01-18
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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17. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att delvis bevilja 
Global Green Bands ansökan med 5000 kr. 

18. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att delvis bevilja 
Spånga Medborgarhusförenings ansökan med 30 000 kr. 

19. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att avslå Vision 
Generation Boll IF:s ansökan. 

20. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att delvis bevilja 
Spånga Blåbandsföreningen ansökan med 45 000 kr. 

21. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att delvis bevilja 
Hawo Tako Kvinnoförenings ansökan med 50 000 kr. 

22. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att bevilja Spånga 
Folkdansgilles ansökan om 40 000 kr. 

23. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att avslå Stoppa 
Skjutningens ansökan. 

24. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att uppdra åt 
förvaltningen att göra en extra utlysning av föreningsbidrag 
för 2023 där inriktningen är aktiviteter för barn och unga 
samt trygghetsskapande insatser. 

 

Sammanfattning 
Föreningsbidraget syftar till att stärka den ideella sektorns 
förutsättningar att erbjuda verksamhet av god kvalitet inom 
stadsdelsområdet. Föreningarnas verksamhet ska vara en 
förstärkning av, och ett stöd till, nämndens kärnverksamhet och 
bidra till ett mervärde för invånarna. Aktiviteter som bidrar till att 
stärka nämndens trygghetsskapande arbetes ses också som ett 
mervärde. Stadsdelsnämndens övergripande målsättning med 
föreningsbidraget är att stödja verksamhet för barn och unga som 
främjar jämlika uppväxtvillkor, att unga görs delaktiga i 
utvecklingen av sitt närområde och i formandet av mötesplatser, att 
öka jämställdheten i stadsdelsområdet, att öka kulturella och 
publika evenemang i stadsdelsområdet, att öka tryggheten i 
stadsdelsområdet och att främja och utveckla miljö- och 
klimatarbetet i stadsdelsområdet.  
 
Förvaltningens handläggning av föreningsbidrag styrs av stadens 
riktlinjer för föreningsstöd och av nämndens lokala riktlinjer. 
Förvaltningen har under hösten 2022 gett information och stöd till 
föreningar i ansökningsförfarandet. 23 ansökningar för 2023 har 
inkommit och under rubriken Synpunkter och förslag i detta ärende 
redogör förvaltningen för hur förslagen till beslut motiveras för var 
och en av ansökningarna. Förvaltningen föreslår att nämnden 
beslutar om föreningsbidrag för 2023 enligt dessa förslag. 
Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att göra 
en extra utlysning av föreningsbidrag för 2023 där inriktningen är 
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aktiviteter för barn och unga samt trygghetsskapande insatser. Detta 
görs som ett avsteg från riktlinjerna och för att skapa likvärdiga 
föreutsättningar för föreningslivet i Spånga-Tensta stadsdelsområde 
som i Rinkeby-Kista stadsdelsområde.  

Bakgrund 
Föreningsbidraget syftar till att stärka den ideella sektorns 
förutsättningar att erbjuda verksamhet av god kvalitet inom 
stadsdelsområdet. Föreningarnas verksamhet ska vara en 
förstärkning av, och ett stöd till, nämndens kärnverksamhet och 
bidra till ett mervärde för invånarna. Aktiviteter som bidrar till att 
stärka nämndens trygghetsskapande arbetes ses också som ett 
mervärde.  
 
Stadsdelsnämndens övergripande målsättning med 
föreningsbidraget är:  

 Att stödja verksamhet för barn och unga som främjar 
jämlika uppväxtvillkor.  

 Att unga görs delaktiga i utvecklingen av sitt närområde och 
i formandet av mötesplatser.  

 Att öka jämställdheten i stadsdelsområdet.  
 Att öka kulturella och publika evenemang i 

stadsdelsområdet.  
 Att öka tryggheten i stadsdelsområdet.  
 Att främja och utveckla miljö- och klimatarbetet i 

stadsdelsområdet.  
 
Ansökan om föreningsbidrag görs varje år och medel fördelas en 
gång om året. Bidragen fördelas med utgångspunkt i nämndens 
budget och prioriteringar. Medel till föreningsbidrag ligger inom 
anslaget för barn, kultur och fritid. I stadsdelsnämndens budget 
ingår stöd till föreningslivet i stadsdelsområdet i form av Idéburna 
Offentliga Partnerskap (IOP), föreningsbidrag och visst stöd vid 
särskilda event. 

Ärendet 

Om utlysningen av föreningsbidrag 2023 
I september 2022 annonserade förvaltningen i lokal media, via 
foldrar på medborgarkontoret samt via förvaltningens kanaler på 
social media om möjligheten för det lokala föreningslivet att ansöka 
om föreningsbidrag för 2023. Sista dag för att inkomma med 
ansökan om föreningsbidrag för 2023 var den 1 november 2022. 
Förvaltningen anordnade en informationsträff den 14 september om 
möjligheten att söka föreningsbidrag och regelverket kring detta. 
Hjälp och stöd för föreningslivet i frågor om ansökningar har 
funnits tillgängligt via förvaltningens strateg för 
civilsamhällesfrågor på medborgarkontoret.  
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24 föreningar har inkommit med ansökningar om föreningsbidrag 
för 2023. En förening har återtagit sin ansökan. Det sammanlagda 
beloppet i dessa ansökningar uppgår till 2 749 039 kr.  

Extra utlysning av föreningsbidrag för 2023 
Den första juli 2023 läggs Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och 
förvaltning samman med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och 
förvaltning för att tillsammans bilda Järva stadsdelsnämnd och 
förvaltning. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har beslutat att göra en 
extra utlysning av föreningsbidrag för 2023. För att ge 
föreningslivet likvärdiga möjligheter i båda stadsdelsområdena är 
det lämpligt att även Spånga-Tensta stadsdelsnämnd gör en extra 
utlysning av föreningsbidrag 2023. Inriktningen på utlysningen bör 
gälla aktiviteter för barn och unga under 2023 samt 
trygghetsskapande insatser. Engagemang och aktiviteter under 
sommaren är 2023 är särskilt prioriterade men bidragen kan nyttjas 
under perioden juni – december 2023. Den extra utlysningen är ett 
avsteg från nämndens riktlinjer och kräver därför ett särskilt beslut.  
I allt övrigt gäller nämndens riktlinjer för föreningsbidrag för denna 
extra utlysning. Utlysningen görs i slutet av februari – början av 
mars och nämnden fattar beslut i maj.  

Om stickprovskontroller, verksamhetsbesök och 
återrapportering av beviljade bidrag 
De föreningar som beviljas föreningsbidrag för 2023 kommer att få 
besök i verksamheten av tjänstemän från förvaltningen och 
stickprovskontroller kan komma att göras. Enligt nämndens 
riktlinjer för föreningsbidrag ska en förening som beviljats bidrag 
senast den sista februari året efter återredovisa beviljat bidrag. Detta 
görs skriftligt på en särskild blankett och utgör grunden för 
nämndens ställningstagande om eventuellt återbetalningskrav. 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen för ekonomi och kvalitet med 
stöd av avdelningen för kansli. En beredningsgrupp bestående av 
tjänstemän från avdelningen för individ och familj, avdelningen för 
förskola och avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och 
psykisk ohälsa med kompetens inom olika relevanta områden har 
granskat och bedömt inkomna ansökningar med utgångspunkt från 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnds riktlinjer för föreningsbidrag 2023 
och utifrån stadens riktlinjer för föreningsstöd. De föreningar som 
lämnat in en ofullständig ansökan har kontaktas och ombetts 
inkomma med de uppgifter som saknats inom 5 arbetsdagar. Ett 
antal föreningar har kallats till klargörande möten med 
förvaltningen utifrån att föreningen ansöker för första gången eller 
för att det har funnits behov av att inhämta kompletterade 
information. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
 
Röda Korset Spångakretsen 
Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 150 000 kr 
Ändamål: Erbjuda digital läxhjälp till elever i F-9, gymnasiet och 
vuxenutbildningen. Erbjuda språkcafé till vuxna över 18 år som vill 
träna svenska språket. Aktiviteterna genomförs en gång i veckan. 
Bidraget ska gå till att finansiera en projektanställning på 25 %. 
Förvaltningens bedömning:  
Läxhjälpen som riktas till individer över 18 år är ett komplement till 
stadsdelsförvaltningens verksamheter och andra 
läxhjälpverksamheter som riktas till barn under 18 år. Språkcaféet 
bidrar till att fler vuxna för möjlighet att utveckla svenska språket 
och kunskapen om samhället vilket på sikt kan bidra till ökad 
trygghet. Ansökan ligger i detta avseende väl i linje med syftet med 
nämndens föreningsbidrag. Ansökan avser personalkostnader vilket 
ska bedömas restriktivt enligt riktlinjerna. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att delvis bevilja föreningens ansökan med 35 000 kr för språkcafé 
och läxhjälpsverksamhet för vuxna.  
 
Tensta kvinno- och tjejjour 
Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 150 730 kr 
Ändamål: Erbjuda stöd, skydd, påverkansarbete och 
informationskampanjer rörande mäns våld mot kvinnor. 
Förvaltningens bedömning: Ansökan ligger väl i linje med syftena 
med föreningsbidrag särskilt vad gäller utveckling av jämställdhet 
och trygghet i stadsdelsområdet. Ansökan ligger över det maximala 
beloppet om 150 000 kr som anges i nämndens riktlinjer. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att delvis bevilja förenings ansökan med 150 000 kr avseende stöd 
till våldsutsatta, påverkansarbete och informationskampanjer.  
 
Somaliska kultur och författar organisation SKFO (Järvas 
Gemensamma Krafter) 
Komplett ansökan: ja 
Sökt summa: 149 000 kr 
Ändamål: Läxhjälp, inspirationsföreläsningar och lovaktiviteter 
riktade till unga 6-18 år. Kvinnosimning och folkbildning för 
vuxna. 
Förvaltningens bedömning:  
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Ansökan ligger väl i linje med syftena med föreningsbidrag men det 
är tveksamt om föreningen har förmåga att bedriva verksamhet i 
den omfattning som anges i ansökan. En stor del av det ansökta 
beloppet avser löner och arvoden som beviljas restriktivt. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att delvis bevilja förenings ansökan med 50 000 kr avseende 
läxhjälp, kvinnosimning och lovaktiviteter. 
 
Spånga Företagarförening 
Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 150 000 kr 
Ändamål: Marknader under 2023; Vårmarknad, Smaka på Spånga 
och julmarknad 
Förvaltningens bedömning: Ansökan ligger i linje med syftena 
med föreningsbidrag i det att marknaderna ökar antalet publika 
evenemang i stadsdelsområdet. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att bevilja föreningens ansökan om 150 000 kr. 
 
Somaliska Informationsförening 
Komplett ansökan: nej 
Sökt summa: 120 000 kr 
Ändamål: bygga upp en stödverksamhet med mål att öka kunskap, 
se varningssignaler och uppmärksamma när en ungdom riskerar att 
hamna i kriminalitet. Rekrytera medlemmar och genomföra 
aktiviteter. 
Förvaltningens bedömning:  
Föreningen har inte besvarat förvaltningens försök till kontakt via 
SMS, telefonsamtal, telefonmeddelande eller e-post som gjorts för 
att boka tid för klargörande samtal. Även brev sänt med vanlig 
postgång till den adress som angetts på ansökan har kommit i retur.  
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att avslå föreningens ansökan i dess helhet. 
 
Existera 
Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 10 000 kr 
Ändamål: Samtalsgrupper för kvinnor som utsatts för 
könsstympning och motverka att traditionen med könsstympning 
förs vidare till kommande generationer. 
Förvaltningens bedömning:  
Ansökan ligger väl i linjer med syftet med föreningsbidraget. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
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Att bevilja föreningens ansökan om 10 000 kr. 
 
Äldrekontakt 
Komplett ansökan: Ja  
Sökt summa: 17 500 kr 
Ändamål: Bryta äldres ensamhet och isolering genom besök hos 
volontärer. 
Förvaltningens bedömning:  
Ansökan ligger väl i linje med syftet med föreningsbidrag och 
bedöms medverka till att öka tryggheten för äldre. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att bevilja föreningens ansökan om 17 500 kr. 
 
Geesgud 
Komplett ansökan: I huvudsak. 
Sökt summa: 159 900 kr 
Ändamål: Att nå barnfamiljer, genomföra nattvandring, 
sommarlovsaktiviteter, simundervisning och aktiviteter på den 
internationella kvinnodagen. 
Förvaltningens bedömning:  
Förvaltningen bedömer att aktiviteterna i ansökan ligger väl i linje 
med föreningsbidragets syfte. Föreningen har svårigheter att 
upprätthålla god ekonomisk redovisning vilket framgår av 
årsmötesprotokollet. Föreningen har uppmärksammat detta och 
uppger att valet av ny kassör syftar till att förbättra detta. 
Förvaltningen bedömer att det finns en risk med föreningens 
ekonomiska redovisning som visar på att föreningen inte kan 
beviljas hela det sökta beloppet.  
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att delvis bevilja föreningens ansökan med 40 000 kr. Bidraget 
beviljas för simskola för kvinnor, nattvandring och lovaktiviteter. 
 
Spånga Trygghetsringning 
Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 30 000 kr 
Ändamål: Föreningens ordinarie verksamhet, möten och 
bussutflykt. Syftet är att öka tryggheten för äldre i 
stadsdelsområdet. 
Förvaltningens bedömning:  
Föreningens ansökan ligger väl i linje med syftet med 
föreningsbidraget och verksamheten bedöms medverka till att öka 
tryggheten för äldre. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att bevilja ansökan om föreningsbidrag om 30 000 kr.  
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Stiftelsen The Global Village 
Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 150 000 kr 
Ändamål: Bidrag till Järva Filmfestival som under 4 dagar 
sommaren 2023 som visar gratis filmer för barn och unga. Utöver 
filmer erbjuds andra aktiviteter som ansiktsmålning. 
Förvaltningens bedömning:  
Järva filmfestival är ett kulturellt och publikt evenemang i 
stadsdelsområdet som ligger väl i linje med syftet med 
föreningsbidrag. Stiftelsen bedöms ha goda möjligheter att söka 
finansiering till evenemanget från andra aktörer varför ansökan inte 
beviljas i dess helhet. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att delvis bevilja stiftelsens ansökan med 100 000 kr. 
 
Spårvägen Simförening 
Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 194 000 kr + 853 000 kr 
Ändamål: Simskoleundervisning på Järvabadet och i Tensta 
simhall. 
Förvaltningens bedömning:  
Idrottsnämnden står för bidragsgivning för simskoleverksamhet och 
enligt nämndens riktlinjer beviljas inte föreningsbidrag till 
verksamhet där facknämnd t.ex. idrottsförvaltningen och 
kulturförvaltningen ensam ansvarar för stadens bidragsgivning. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att avslå föreningens ansökan i dess helhet. 
 
Svensk-Somaliska kvinnoförbundet Hawa Digo 
Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 46 500 kr 
Ändamål: erbjuda sociala mötesplatser och aktiviteter, utflykter 
runt om i Stockholm samt nattvandring för somaliska kvinnor och 
äldre. 
Förvaltningens bedömning:  
Föreningen har startats under 2021 och har ännu inte haft 
verksamhet under två år. Föreningen saknar bankgiro- eller 
plusgirokonto vilket gör att ett eventuellt föreningsbidrag inte kan 
utbetalas.  
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Ansökan avslås i dess helhet. 
 
Internationella Bekantskaper 
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Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 150 000 kr 
Ändamål: Läxhjälp för barn och unga på parklekarna Erikslund och 
Spånga By. Har även intention att starta upp läxhjälp på Familjens 
HUB. 
Förvaltningens bedömning:  
Föreningens läxhjälp i stadsdelsområdet är välbesökt av barn och 
unga och ansökan ligger väl i linjer med nämndens syfte med 
föreningsbidraget. Merparten av det ansökta beloppet avser 
lönekostnader för administration och samordning av 
läxhjälpsverksamheten. Läxhjälpen utförs av volontärer. 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att bevilja ansökan om 150 000 kr. 
 
Svenska med baby 
Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 79 609 kr 
Ändamål: Föräldragrupper med språkträning och sångstund på 
Tensta bibliotek för föräldrar som är nya i Sverige och deras barn 0-
2 år 
Förvaltningens bedömning:  
Verksamheten som avses i ansökan syftar till att utöka nyanlända 
föräldrars nätverk, stödja språkutveckling på svenska för föräldrar 
och barn, öka förutsättningar för ett tryggt föräldraskap samt 
förbättra förutsättningarna för föräldrars sysselsättning efter 
föräldraledigheten. Detta är syften som ligger väl i linje med 
nämndens syfte med föreningsbidraget särskilt då nämndens egna 
verksamheter med denna inriktning har hög efterfrågan som inte 
alltid kan tillgodoses. Verksamheten drivs både avlönat och ideellt 
och utifrån att nämndens riktlinjer ger vid handen att bidrag till 
löner och arvoden beviljas restriktivt beviljas inte hela det sökta 
beloppet. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att delvis bevilja föreningens ansökan med 50 000 kr.  
 
Akanni CCD 
Komplett ansökan: ja 
Sökt summa: 150 000 kr 
Ändamål: Dans, cirkus och capoeira för barn och unga 2-20 år samt 
kvinnor.  
Förvaltningens bedömning:  
Föreningens ansökan rör idrotts- och motionsaktiviteter och 
föreningen är ansluten till riksidrottsförbundet. Bidragsgivningen på 
detta område sköts av idrottsnämnden/idrottsförvaltningen.  
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
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Ansökan avslås i dess helhet. 
 
Drömstort 
Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 50 000 kr 
Ändamål: Läxhjälpsverksamhet ungdomar 12-18 år samt 
lovverksamhet unga 12-25 år. 
Förvaltningens bedömning:  
Ansökan ligger väl linje med nämndens syfte med föreningsbidrag. 
Föreningen har inte sitt säte i stadsdelsområdet men har medlemmar 
i stadsdelsområdet och har i flera år varit aktiv på Järva. De 
aktiviteter som anges i ansökan ska genomföras i Tensta. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att bevilja ansökan om 50 000 kr.  
 
Global Green Band 
Komplett ansökan: ja i huvudsak 
Sökt summa: 150 000 kr 
Ändamål: Föreläsning om socialtjänstens uppdrag, simkurs, 
förberedande körkortsteori, läsning och matlagning. 
Förvaltningens bedömning:  
Föreningen är relativt nystartad och har tidigare inte haft någon 
ekonomiskt redovisning. Det är oklart om föreningen har förmåga 
och tillräcklig struktur för att kunna genomföra verksamhet i den 
omfattning som avses i ansökan och klara den ekonomiska 
redovisningen. Ansökan ligger i linje med nämndens syfte med 
föreningsbidrag särskilt vad gäller simundervisningen för kvinnor. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att delvis bevilja ansökan med 5000 kr som avser simundervisning 
för kvinnor.  
 
Spånga Medborgarhusförening 
Komplett ansökan: ja 
Sökt summa: 146 000 kr 
Ändamål: Event på Spånga Folkan som lockar barn och unga; 
julgransplundring, gaming/brädspel/tävling-event, påsklovsaktivitet, 
konsert med Idoldeltagare samt stand-upframträdande under 
Stockholm Pride.  
Förvaltningens bedömning:  
Förvaltningen ser positivt på att medborgarhusföreningen vill 
bredda sin verksamhet till att vara en mötesplats för barn och unga i 
stadsdelsområdet och ser ett värde i att föreningen genomför ett 
gaming/brädspel/tävling-event tillsammans med föreningen Hällen 
Gaming som har verksamhet i Spånga Folkans lokaler. En 
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förutsättning är att deltagandet på eventet för barn och unga i 
stadsdelsområdet är gratis. 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att delvis bevilja ansökan om föreningsbidrag om 30 000 kr riktat 
till ett gaming/brädspel/tävling-event för barn och unga.  
 
Vision Generation Boll IF 
Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 150 000 kr 
Ändamål:  

 Systematisk samverkan med skolor i Järvaområdet för att få 
fler barn och ungdomar delaktiga i föreningslivet  

 Lovverksamhet i skolorna föreningen har samarbete med 
 Rastverksamhet  
 Ledare hämtar barn från fritids inom Sportprogrammet 
 Utvecklingsprogrammet, fokus på att identifiera goda 

rutiner.  
 Utbildningar i ledarskap  
 Kompetensprogrammet, fokus på att klara skolgången 

parallellt med den personliga idrottsutvecklingen  
 Utbildning, första hjälpen till psykisk hälsa - MHFA  
 Tjej-, kill- och föräldraforum 
 Läxhjälp 

 Förvaltningens bedömning:  
Omfattande ansökan från en idrottsförening som vill vidga 
verksamheten för att adressera sociala behov hos barn och unga i 
stadsdelsområdet. På direkt fråga under klargörande samtal med 
föreningen uppger föreningen att man inte ansöker om bidrag från 
idrottsförvaltningen. I dialog med idrottsförvaltningen framkommer 
att föreningen har ansökt om bidrag vid flera tillfällen. Vid flera 
tillfällen har ansökan avslagits då ansökan inte varit komplett. Vid 
ett tillfälle har föreningen fått avdrag på medlemsaktivitetsstöd pga. 
sent inkomna handlingar. Vid ett tillfälle har extra tjejstöd på Järva 
dragits tillbaka då föreningen ej har genomfört någon verksamhet. 
Det har även under 2022 förekommit att förenings stängts av från 
bokning av halltider pga. avvikelser i outnyttjade tider. 
Förvaltningens bedömning är att det finns risk att föreningen inte 
kan genomföra de omfattande aktiviteter som avses i ansökan. En 
stor del av det ansökta beloppet avser löner och arvoden vilket ska 
behandlas restriktivt enligt nämndens riktlinjer.  
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Ansökan avslås i dess helhet. 
 
Spånga Blåbandsförening 
Komplett ansökan: ja 
Sökt summa: 115 000 kr 
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Ändamål:  
 Träffpunkter för barn och unga 
 Läxhjälpsträffar 
 Dagläger för barn och unga 
 Anordnande av feriearbetsplatser 
 Språkcaféer för språksvaga invandrare och flyktingar 
 Öppet café 
 Information om alkohol riktad till äldre utrikesfödda 
 ”Vi vill ta över” – satsning på att fler unga engagerar sig i 

föreningslivet och unga ledare 
 Program- och opinionskvällar 

Förvaltningens bedömning:  
Stora delar av ansökan ligger väl i linje med nämndens syfte med 
föreningsbidraget. De aktiviteter som ligger utanför nämndens syfte 
med föreningsbidraget är ersättning för att anordna 
feriearbetsplatser, öppet café och program- och opinionskvällar. 
Vidare beviljas bidrag till löner och arvoden restriktivt. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att delvis bevilja ansökan med 45 000 kr 
 
Hawo Tako Kvinnoförening 
Komplett ansökan: ja 
Sökt summa: 100 000 kr 
Ändamål: Föreningens verksamhet syftar till att stärka somaliska 
kvinnor och flickors situation i Sverige och verka för integration. 
Verksamheten omfattar läxhjälp till 10-15 ungdomar, föreläsningar 
för kvinnor och flickor i lokalerna på Tenstagången samt social 
samvaro och utflykter i Stockholm för mindre grupper av kvinnor 
Förvaltningens bedömning:  
Föreningens ansökan ligger väl i linje med syftet med 
föreningsbidrag. Bidrag beviljas restriktivt till lokalkostnader. 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att delvis bevilja ansökan med 50 000 kr riktat till föreläsningar, 
studiebesök och kulturaktiviteter som stärker kvinnor och flickors 
situation.  
 
Spånga Folkdansgille 
Komplett ansökan: ja 
Sökt summa: 40 000 kr 
Ändamål: Folkdansuppvisningar vid publika evenemang i 
stadsdelsområdet. 
Förvaltningens bedömning:  
Ansökan ligger väl i linje med nämndens syfte med 
föreningsbidrag. 
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
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Att bevilja föreningens ansökan om 40 000 kr. 
 
Stoppa Skjutningen 
Komplett ansökan: Ja 
Sökt summa: 150 000 kr 
Ändamål: Övergripande syfte att många barn och ungdomar väljer 
bort kriminaliteten samt börjar studerar eller arbetar. De aktiviteter 
som anges i ansökan är träffar och föreläsningar, utflykter och 
sociala aktiviteter samt mingel. 
Förvaltningens bedömning:  
Föreningens ansökan ligger i linje med nämndens syfte med 
föreningsbidraget. Föreningen är relativt nystartad och har inte 
förmått att ordna med bankgiro- eller plusgirokonto vilket gör att ett 
eventuellt föreningsbidrag inte kan betalas ut. Årsmötesprotokoll 
och stadgar är delvis svårtolkade.  
 
Förvaltningens förslag till beslut:  
Att avslå föreningens ansökan då plusgiro- eller bankgirokonto 
saknas. 

Extra utlysning av föreningsbidrag för 2023 
Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att göra 
en extra utlysning av föreningsbidrag för 2023 där inriktningen är 
aktiviteter för barn och unga samt trygghetsskapande insatser. 
Engagemang och aktiviteter under sommaren 2023 är särskilt 
prioriterade men bidragen kan nyttjas under perioden juni – 
december 2023. Detta görs för att skapa likvärdiga föreutsättningar 
för föreningslivet i Spånga-Tensta stadsdelsområde och Rinkeby-
Kista stadsdelsområde och innebär ett avsteg från nämndens 
gällande riktlinjer.  
 
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning 

 Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnds riktlinjer för 

föreningsbidrag 2023 
2. Föreningarnas ansökningshandlingar finns tillgängliga på 

nämndsammanträdet
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